





GOVERNMENT OF GILGIT-BALISTAN GB PLASTIC FREE INITIATIVE LOANS قرضه برائے بلائک فری گلت بلتتان

INSTRUCTIONS/TERMS AND CONDITIONS

ہدایات / شرائط و ضوابط

Loan Type	قرضے کی قشم	Cottage Industry Loans	گریلو صنعت کے لئے قرضے
Loan Limit	قرضے کی حد	5 Lakhs	5 لاكھ تك
Tenure of loan / Repayment	قرضے کی مدت / ادائیگی کا دورانیہ Period	Two Years including grace period	بشمول رعایتی مدت دو سال تک
Grace Period	رعایتی مدت	06 Months	ol. <u>Z</u>
Cost Share	لاگت حصہ	None	کوئی نہیں
Disbursement	واپس ادا ئیگی	In installment(s) as per approved اقساط کی صورت میں	plan منظور شدہ تجارتی منصوبہ کے تحت

- 1. This in an "Interest-Free" loan. The loanee will repay the same amount that he/she has borrowed as part of this initiative.
- 2. No "Service Charges" will be charged from the loan money. To facilitate the loanee, the Government of GB has taken the responsibility to bear the cost of service charges.
- 3. All payments will be done in the form of cross-cheques.
- 4. Repayments are not necessary for the first 06 months termed as "grace period"
- 5. After 06 months, regular payment of the principal amount shall be made in installments within 2 years. Balloon payments are allowed.
- 6. The loanee must provide all necessary documents including an outline of its business plan.
- 7. The loan amount must only be used to initiate a business that shall provide alternative solutions for plastic, to manufacture cloth and paper bags. Businesses or Individuals who do not fulfill this criterion will not be entertained under this scheme. Your Business Plan must reflect this.
- 8. In case of non-payment, GBRSP has the right to take legal action against the borrower/loanee.
- 9. All documents, including this application form must be submitted to GBRSP via email, by hand or via mail before the last date of submission. No application will be entertained after the due date.

- یہ ایک بلاسود قرضہ ہے۔ قرض لینے والا ٹھیک وہی رقم ادا کرے گا جو اُس نے اِس منصوبہ کے جھے کے طور پر ادھار لیا۔
- 2. قرض کی رقم سے کوئی سر وس چار جز وصول نہیں کیے جائیں گے۔ قرض لینے والے کی سہولت کے لئے حکومت گلگت بلتتان نے سروس چار جز ادا کرنے کی ذمہ داری کی ہے۔
 - 3. تمام ادائلیاں کراس چیک کی صورت میں کی جائیں گی۔
- 4. ''ناین مدت'' کہلائے جانے والے پہلے چھ مہینوں میں ادائیگی ضروری نہیں ہے۔ -
- 5. چھ ماہ بعد اصولی رقم کی با قاعدہ ادائیگی دو سال کی مدت میں قسطوں کی شکل میں کی جائے گی ۔ بیلون ادائیگی کی اجازت ہوگی ۔
- 6. قرض لینے والے تمام ضروری دستاویزات بشمول کارباری پلان کا خاکہ فراہم کرنا ہوگا۔
- 7. قرض کی رقم صرف ایسے کاروبار شروع کرنے کے لئے استعالی کی جانی چاہئے جو پلاسٹک کے لئے ستعالی کی جانی چاہئے جو پلاسٹک کے لئے متباول حل فراہم کریں، کاغذ اور کپڑے کے تھلیے بنانے کا مقصد ہو ۔ کاروبار اور افراد جو اس معیار پر پورا نہیں اترتے اس اسلیم کے تحت اہل نہیں ہونگے ۔ آپ کے کاروباری پلان کو اس بات کی عکاسی کرنی ہوگی ۔

عدم ادائیگی کی صورت میں جی بی آر ایس پی قانونی کاروائی عمل میں لانے کا حق 8. رکھتی ہے -

اس درخواست فارم کے ساتھ تمام ضروری دستاویزات بذریعہ ای میل ، ڈاک 9. یا بذریعہ ہاتھ جی بی آر ایس پی کے دفتر آخری تاریخ سے پہلے پہنچ جانے چاہیں مقررہ تاریخ کے بعد کوئی درخواست قبول نہیں کی جائے گی ۔

I	S/D/W/O	having
CNIC No	has read and fully understood the above	e terms and conditions.
يقومي شاختي كارذ نمبر	ولدیت / زوجیت	ير∪
,	ز هن به بالاشرائيا و ضوادا كو تفصيل سر بدوا اور سمجه ليا	







GOVERNMENT OF GILGIT-BALISTAN GB PLASTIC FREE INITIATIVE LOANS قرضہ برائے پلاسٹک فری گلگت بلتتان

Application Form for Cottage Industry Loans(Up to 5 Lakhs) گھریلو صنعت کے قرضوں کے لئے درخواست فارم

ilication No:			Date
	PERSONAL DETAILS	ذاتی تفصیلات	
یام (محترم مرحمترم مرکمترمه) یام (محترم مرکمترمه). (As is appearing in CNIC) (عائق کارو نیم الله کارو نیم در الله کارو نیم		Date of Birth : يدائش دامال DD/MM/YYYY	تار مِنْ پر دن امیر
فون نمبر/موبائل # Phone /Cell		Email (optional): ال (اختيارى)	ای می
	BUSINESS DETAILS =	کاروبار کی تفصیلا،	
Nature of your Business/Startup: Community-Run Vocational Cer Organization-Run Vocational Cer Tailoring/Stitching Business Name of Business: کاروبار کا تام Business Address:	کمیو نٹی وو کیشنل سنٹر enter تنظیمی وو کیشنل سنٹر enter سلائی کا کاروبار	◆ Any	olesaler تقوک فروش other ریگر
Number of Staff: ملازمین کی تعداد	Year of Establishment قيام كا سال		of Business: کاروبار کی .
Type of Legal Entity: قانونی حیثیت	Sole Proprietor نود مالک	راکت داری Partnership	پرائیویٹ Private Limited ش
Business Premises: احاطهِ کاروبار	☐ Owned ध्र	☐ Rented スピリグ	☐ Home-Based گریلو
ت گزار کے وستخط :Applicant(s) Signature	ورخواس		

مطلوبه دستاویزات کی فهرست مطلوبه دستاویزات کی

Documentation Required	ضر دری دستاویزت	Original / Cop	اصلی / کاپی 🔻
Loan Application Form (LAF)	قرض کے لئے درخواست فارم	Original	اصلی
Valid CNIC of both applicant & Co-partner (where appl رڈ (جہاں موزوں ہو)	Сору	کاپي	
Undertaking on a stamp paper	اسامپ يبير پر معاہدہ	Original	اصلی
Business Plan duly filled on the given format درج کیا گیا ہو	دیئے گئے فارم میں کاروباری بلان کو مناسب طریقے سے	Original	اصلی







GOVERNMENT OF GILGIT-BALISTAN

GB PLASTIC FREE INITIATIVE LOANS قرضہ برائے پلاسٹک فری گلگت بلتستان

فرضه برائے پلاسٹک فری کلکت بلتشان

INSTRUCTIONS/TERMS AND CONDITIONS

ہدایات / شرائط و ضوابط

Loan Type	قرضے کی قشم	Micro Industry Loans	چھوٹے صنعت کے لئے قرضے
Loan Limit	قرضے کی حد	Up to 10 Lakhs	10 لا كھ تك
ا دوراني Tenure of Ioan / Repayment Period	قرضے کی مدت / ادائیگی کا	3.5 years including grace peri	od بشمول رعایتی مدت ساڑھے تین سال تک
Grace Period	رعایتی مدت	08 Months	آ څھ ماه
Cost Share	لاگت حصہ		کوئی نہیں
Disbursement	واپس ادا ئىگى	In installment(s) as per appro کی صورت میں	oved plan منظور شدہ تجارتی منصوبہ کے تحت اقساط

- 1. This in an "Interest-Free" loan. The loanee will repay the same amount that he/she has borrowed as part of this initiative.
- 2. No "Service Charges" will be charged from the loan money. To facilitate the loanee, the Government of GB has taken the responsibility to bear the cost of service charges.
- 3. All payments will be done in the form of cross-cheques.
- 4. Repayments are not necessary for the first 08 months termed as "grace period"
- 5. After 08 months, regular payment of the principal amount shall be made in installments within 3.5 years. Balloon payments are allowed.
- 6. The loanee must provide all necessary documents including an outline of its business plan.
- 7. The loan amount must only be used to initiate a business that shall provide alternative solutions for plastic, to establish a business center/ shop / wholesaler business in cloth & paper bags, biodegradable bags, non-woven bags and others. Businesses or Individuals who do not fulfill this criterion will not be entertained under this scheme. Your Business Plan must reflect this.
- 8. In case of non-payment, GBRSP has the right to take legal action against the borrower/loanee.
- All documents, including this application form must be submitted to GBRSP via email, by hand or via mail before the last date of submission. No application will be entertained after the due date.

- 1. یہ ایک بلاسود قرضہ ہے ۔ قرض لینے والا ٹھیک وہی رقم ادا کرے گا جو اس نے اس منصوبہ کے حصے کے طور پر ادھار لیا۔
- 2. قرض کی رقم سے کوئی سر وس چار جز وصول نہیں کیے جائیں گے۔ قرض لینے والے کی سہولت کے لئے حکومت گلگت بلتتان نے سروس چار جز اداکرنے کی ذمہ داری کی ہے۔
 - 3. تمام ادائيگيال كراس چيك كي صورت ميں كي جائيں گي ۔
 - 4. "رعایتی مدت "کہلانے جانے والے پہلے آٹھ مہینوں میں ادائیگی ضروری نہیں ہے۔
- آٹھ ماہ بعد اصولی رقم کی با قاعدہ ادائیگی ساڑھے تین سال کی مدت میں قسطوں کی شکل میں کی جائے گی ۔ بیلون ادائیگی کی اجازت ہوگی ۔
 - 6. قرض لینے والے کو تمام ضروری وشاویزات بشمول کاروباری بلان کا خاکہ فراہم کرنا ہوگا۔
- 7. قرض کی رقم صرف ایسے کاروبار شروع کرنے کے لئے استعال کی جانی چاہئے جو پلاسٹک کے لئے متبال کل مرف ایسے کاروبار شروع کرنے کے گئے متبادل حل فراہم کریں، کاغذ اور کپڑے کے تھلے ، گل سرنے والے تھلے ، غیر بنے ہوئے تھلے وغیرہ بنانے کے لئے ایک کاروباری مرکز / دوکان کا قیام کا مقصد ہو۔ کاروبار اور افراد جو اس معیار پر پورا نہیں اترتے اس اسکیم کے تحت اہل نہیں ہونگے ۔ آپ کے کاروباری پلان کر اس بات کی عکای کرنی ہوگی ۔
- 8. عدم ادائیگی کی صورت میں بی بی آر ایس پی قانونی کاروائی عمل میں لانے کا حق رکھتی ہے۔

 اس درخواست فارم کے ساتھ تمام ضروری دستاویزات بذریعہ ای میل، ڈاک یا بذریعہ ہاتھ بی وی آر ایس پی کے دفتر آخری تاریخ سے پہلے پہنچ جانے چاہیں ۔ مقررہ تاریخ کے بعد کوئی درخواست قبول نہیں کی جائے گی ۔

Loan Guarantee: Please provide a guarantee letter from a Gazetted officer of BPS-16 and above as loan guarantor.

قرضے کی گار نی: براہ کرم قرض کے گار نٹر کے طور پر BPS-16 اور اس سے اوپر کے گزیٹیڈ افسر کی طرف سے گار نٹی لیٹر فراہم کریں۔

	S/D/W/O	having CNIC
No	has read and fully understood the above terms and conditions.	
قوى شاختى كارڈ نمبر	ولدیت / زوجیت	ميرل
	نے مندرجہ مالا شرائط و ضوابط کو تفصیل سے بڑھا اور سمجھ لیا ہے۔	







GOVERNMENT OF GILGIT-BALISTAN GB PLASTIC FREE INITIATIVE LOANS قرضہ برائے پلاسٹک فری گلگت بلتشان

Application Form for Micro Industry Loans (Up to 10 Lakhs) چھوٹے صنعت کے قرضوں کے لئے درخواست فارم

			Date
	PERSONAL DETAILS	ذاتی تفصیلات	
Name Mr./Mrs./Ms. محرم مراحجر		Date of Birth : ביל הערולית DD/MM/YYYY פראשר	טר טר
فون نمبر /موبائل # Phone /Cell		Email (optional): (ی میل (اختیاری)	í
	BUSINESS DETAILS =	کاروبار کی تفصیلاً۔	
 Nature of your Business/Startup Tailoring/Stitching Business بار Retailer Name of Business: کاروبار کا نام Business Address: کاروبار کا چة 	ررزی یا ٹاکنے / بننے کا کارو, پرچون کا کاروبا		
Number of Staff: ملازمین کی تعداد Duration of Business: ماروبار کی مدت		ال :Year of Establishment نی : Annual Turnover	1
Type of Legal Entity: تانونی حیثیت	نود مالک Sole Proprietor	شراکت داری Partnership	🗌 Private Limited اليَويث
احاطهِ کاروبار: Business Premises:	☐ Owned ५।	☐ Rented スピープ	☐ Home-Based يليع

مطلوبه دستاویزات کی فهرست List of Required Documents

Documentation Require	ضر وری دستاویزت d	Original / Cop	اصلی / کاپی 🗴
Loan Application Form (LAF)	قرض کے لئے درخواست فارم	Original	اصلی
Valid CNIC of both applicant & Co-partner (where applicable	ع) در خواست گزار اور شر یک کاروبار دونوں کے قومی شاختی کارڈ (جہاں موزوں ہو	Сору	کاپی
Undertaking on a stamp paper	اسٹامپ ہیں پر معاہدہ	Original	اصلی
Business Plan duly filled on the given format	دیئے گئے فارم میں کاروباری پلان مناسب طریقے سے درج کیا گیا ہو	Original	اصلی







GOVERNMENT OF GILGIT-BALISTAN GB PLASTIC FREE INITIATIVE LOANS قرضہ برائے پلاسٹک فری گلٹ بلتتان

INSTRUCTIONS/TERMS AND CONDITIONS

ہدایات / شرائط و ضوابط

Loan Type	قرضے کی قشم	Macro Industry Loans	بڑے صنعتوں کے لئے قرضے
Loan Limit	قرضے کی حد	Up to 95 Lakhs/ 9.5 Million	95 لاكھ تك
Tenure of Ioan / Repayment Period	قرضے کی مدت / ادائیگی کا دورانیا	4 to 5 years including grace pe	:riod . بشمول رعایتی مدت چار سے پانچ سال تک
Grace Period		15 Months	يبندره ماه
Cost Share	لاگت حصہ	20% of total principle amount	اصولی رقم کا بیس فیصد
Disbursement	واپس ادا نیگی	In installment(s) as per approv ط کی صورت میں	ved plan منظور شدہ تجارتی منصوبہ کے تحت اقسا

- 1. This in an "Interest-Free" loan. The loanee will repay the same amount that he/she has borrowed as part of this initiative.
- 2. No "Service Charges" will be charged from the loan money. To facilitate the loanee, the Government of GB has taken the responsibility to bear the cost of service charges.
- 3. All payments will be done in the form of cross-cheques.
- 4. Repayments are not necessary for the first 15 months termed as "grace period"
- After 15 months, regular payment of the principal amount shall be made in installments over a period of 05 years. Balloon payments are allowed.
- 6. The loanee must provide all necessary documents including an outline of its business plan.
- 7. The loan amount must only be used to initiate a business that shall provide alternative creative solution to waste management and recycling in GB and manufacturing of biodegradable and non-woven bags for plastic. Businesses or Individuals who do not fulfill this criterion will not be entertained under this scheme. Your Business Plan must reflect this.
- 8. In case of non-payment, GBRSP has the right to take legal action against the borrower/loanee.
- To avail this loan, your business/businesses idea must give a solution to waste management, recycling or an alternative to Plastic in GB.
- 10. To avail this loan, the loanee must show an investment of 20% of the principle amount being borrowed as "cost share" in the business.
- 11. All documents, including this application form must be submitted to GBRSP via email, by hand or via mail before the last date of submission. No application will be entertained after the due date.

Note: GBRSP shall pay 10% of the total loan amount in cash to the loanee, the remaining amount shall be paid directly to the company from where the raw material, equipment, or machinery/asset is being procured. The asset shall remain GBRSP's property until the loan amount has been repaid by the loanee. On the completion of repayment of the loan, GBRSP shall transfer the asset to the loanee. An agreement shall be signed between GBRSP and the loanee entailing details of transfer and installment timelines.

Loan Guarantee: The applicant shall have to mortgage a property of worth 95 lac or above.

- 1 سے ایک بلاسود قرضہ ہے۔ قرض لینے والا ٹھیک وہی رقم ادا کرے گا جو اس منصوبہ کے لئے ادھار لیا۔
- 2 قرض کی رقم سے کوئی سر وس چارجز وصول نہیں کیے جائیں گے۔ قرض لینے والے کی سہولت کے لئے حکومت مگلت بلتتان نے سروس چارجز ادا کرنے کی ذمہ داری کی ہے۔
 - 3 تمام ادائيگيال كراس چيك كي صورت مين كي جائيل گي -
 - 4 "عاتی مدت" کہلائے جانے والے پہلے پندرہ مہینوں میں ادائیگی ضروری نہیں ہے۔
- 5 پندرہ ماہ بعد اصولی رقم کی با قاعدہ ادائیگی پانچ سال کی مدت میں قسطوں کی شکل میں کی جائےگی ۔ بیلون ادائیگی کی اجازت ہوگی ۔
 - 6 قرض لینے والے تمام ضروری دستاویزات بشمول کارباری پلان کا خاکہ فراہم کرنا ہوگا۔
- 7 قرض کی رقم صرف ایسے کاروبار شروع کرنے کے لئے استعال کی جانی چاہئے جو پلاشک کے لئے متبال میں مارٹھنگ کے لئے متبادل حل فراہم کریں، کچرے کے انتظام و الصرام اور ری ساٹھنگ کے لئے تخلیقی حل اور بائیو ڈی گریڈیل اور غیر بئے ہوئے تخلیوں کی تیاری میں معاون ثابت ہو ۔ کاروبار اور افراد جو اس معیار پر اپورا نہیں ارتبے اس اسلیم کے تحت اہل نہیں ہونگے ۔ آپ کے کاروباری بلان کو اس بابت کی عکاسی کرنی چاہئے ۔
 - 8 عدم ادائیگی کی صورت میں جی ٹی آر ایس ٹی قانونی کاروائی عمل میں لانے کا حق رکھتی ہے۔
- 9 اس قرض کوحاصل کرنے کے لئے آپ کا کاروباری آئیڈیا کپڑے اور کاغذ پر برانڈنگ، ڈیزائننگ اور یر مٹنگ کا ہونا ضروری ہے۔
- 10 اس قرش کو حاصل کرنے کے لئے قرض لینے والے کو کاروبار میں لاگت کے جھے کے طور پر قرضے کی اصولی رقم کے بیں فیصد کی سرمایہ کاری دیکھائی ہوگی ۔
- 11 تمام دستاویزات ب اس درخواست فارم کے ساتھ تمام ضروری دستاویزات بذریعہ ای میل ، ڈاک یا بذریعہ باتھ تی بی آر ایس پی کے دفتر آخری تاریخ سے پہلے بیج جانے چاہیں ۔ مقررہ تاریخ کے بعد کوئی درخواست قبول نہیں کی جائے گی ۔

ٹوٹ: جی بی آر ایس پی قرض کینے والے کو کل رقم کا دس فیصد ادا کرے باقی رقم براہ راست اس سکپنی کو ادا کی جائے گی جہاں سے خام مال، سازو سامان یا مشینری وغیرہ خریدا جارہا ہو۔ قرض کینے والا جب تک قرض کی رقم نہیں لوٹاتا، اثاثیہ تی بی آرایس پی کی ملکیت رہے گی۔ قرض کی والیمی پر جی بی آر ایس پی اثاثہ کو قرض کینے والے کو واپس کر دے گا۔ جی بی آر ایس پی اور قرض لینے والے کے درمیان ایک معاہدے پر دستخط لینے والے کے درمیان ایک معاہدے پر دستخط جو گا جس میں رقم کی ادائیگی اور منتظی اور اقساط کی ٹائم لائن کی تفصیلات درج ہوگی

قرضے کی گار نمی: درخواست دہندہ کو 95 لاکھ یا اس سے زیادہ مالیت کی جائیداد گروی رکھنی ہوگی۔

l	S/D/W/O	having
CNIC No	has read and fully understood the	above terms and conditions.
	ولديت / زوجيت	ميل
	ز من به بالایشرائنا و ضوابا کو تفصیل سر پیروا اور سمجید لیا سر	ة عي شاختي كار لا نمسر







GOVERNMENT OF GILGIT-BALISTAN GB PLASTIC FREE INITIATIVE LOANS قرضہ برائے پلاسٹک فری گلگت بلتتان

Application Form for Macro Industries Loans(Up to 95 Lakhs) بڑے صنعتوں کے قرضوں کے لئے درخواست فارم

lication No:			Date
	PERSONAL DETAILS	ذاتی تفصیلات	
ام (محترم / محترم می) در الله الله Name Mr./Mrs./Ms. (محترم میلان) (As is appearing in CNIC)			
CNIC No : شافتی کارؤ نمبر ده رہائش پیت :Current Residential Address)3.y	رخ پیدائش : Date of Birth روامیدایال : DD/MM/YYYY	t.
Name Mr./Mrs./Ms الله المعتمد المعتمد الله المعتمد المعتمد الله المعتمد المعتمد الله المعتمد المعتمد الله المعتمد الله المعتمد المعتمد الله المعتمد المعتمد الله المعتمد المعتمد الله المعتمد الله المعتمد الله المعتمد الله المعتمد الله المعتمد المعتمد الله المعتمد الله المعتمد المعتمد المعتمد المعتمد الله المعتمد المعت			
فون نمبر /موبائل # Phone /Cell		ای میل(اختیاری) : (Email (optional	
	BUSINESS DETAILS =	کاروبار کی تفصیلا	
Nature of your Business/Startup: ناز	کاروبار کی نوعیت / آ		
Business Address: کاروبار کا پیته			
ملازمین کی تعداد :Number of Staff			
Duration of Business: کاروبار کی مدت		آمدنی Annual Turnover:	سالانی
Type of Legal Entity: قانونی حیثیت	خود مالک Sole Proprietor	شراکت داری Partnership	پرائیویٹ Private Limited
Business Premises: اصاطبر کاروپار	اپنا Owned	☐ Rented > ∠ ≥ 1 >	Home-Based گريلو
Share in Business (%): ($^{(\chi)}$ کاروبار میں حصہ		Business NTN NO:	
Applicant(s) Signature: یاست گزار کے وستخط	درخ		

مطلوبه دستاویزات کی فهرست List of Required Documents

ضر دری دستاویزت Documentation Required		Original / Cop	اصلی / کاپی وو
Loan Application Form (LAF)	قرض کے لئے درخواست فارم	Original	اصلی
Valid CNIC of both applicant & Co-partner (where applicable	le) در خواست گزار اور شریک کاروبار دونوں کے قومی شاختی کارڈ (جہاں موزوں ہو)	Сору	کاپی
Undertaking on a stamp paper	اسٹامپ جیبیر پر معاہدہ	Original	اصلی
Business Plan duly filled on the given format	دیئے گئے فارم میں کاروباری پلان مناسب طریقے سے درج کیا گیا ہو	Original	اصلی
Proof of Business (stating ownership and length of business • Certificate for Sole Proprietor /Partnership •NTN Certificate •Rent agreement of office	کاروبار کی تصدیق (ملکیت اور و سعت کاروبار کی وضاحت) :for example (s) ا اکیلا مالک ہو تا یا شراکت داری کا سرشیکلیٹ این ٹی این سرشیکلیٹ د وفتر کے لیے کرا یہ کا معاہدہ	Copy Copy Copy	کا یی کا یی کا پی
Account Maintenance Letter along with at least recent 3 n Notes: Original Bank statement with bank stamp	nonths Bank Statement تین حالیہ بنک اسٹیپٹمنٹس کے ساتھ اکاونٹ مینٹینس لیٹر نوٹ اصلی بنک اسٹیٹٹمنٹس جس پر بنک کی مہر گلی ہو۔	Original	اصلی